
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Архивное управление Курской области

ПРИКАЗ

« 9 » января 2018 г. № 01-03/02

г.Курск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Курской области в архивном управлении Курской области, при
замещении которых государственные гражданские служащие Курской
области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(в редакции приказа архивного управления Курской области
от 16.07.2025 №01-03/57)

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от
26.08.2009 № 287 «Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы Курской области при замещении которых
государственные гражданские служащие Курской области обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с последующими
изменениями), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной
гражданской службы Курской области в архивном управлении Курской
области, при замещении которых государственные гражданские служащие
Курской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Начальнику отдела государственной службы, правового и
документационного обеспечения архивного управления Курской области
Е.А.Анышевой ознакомить заинтересованных государственных гражданских
служащих Курской области, замещающих должности государственной



2

гражданской службы Курской области в архивном управлении Курской
области, с настоящим приказом под роспись.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 декабря 2017
г.

Начальник
архивного управления В.Л.Богданов



3

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника архивного
управления Курской области
от 09.01.2018 № 01-03/02

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Курской области
в архивном управлении Курской области, при замещении которых
государственные гражданские служащие Курской области обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№
п/п

Наименование
структурного
подразделения

Наименование
должности

Круг должностных
обязанностей,
связанных с

коррупционными
рисками

Должности государственной гражданской службы Курской области
категории «специалисты» ведущей группы должностей:

1. Отдел государственной
службы, правового и
документационного

обеспечения

ведущий
консультант

предоставление
государственных услуг

2. Отдел по организации
деятельности

государственных,
муниципальных архивов

Курской области и
государственному
контролю в сфере

главный
консультант

ведущий
консультант

предоставление
государственных услуг;

осуществление
контрольных
(надзорных)
мероприятий

3. Отдел бюджетного
планирования и
программного
обеспечения

ведущий
консультант

подготовка проектов
решений

о распределении
бюджетных
ассигнований;
осуществление
государственных

закупок;



4

хранение и
распределение
материально-

технических ресурсов


